
APPROVAZIONE VERBALE INGRESSO CIMITERO 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

Area Economico-Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE    N.    8   DEL    14.02.2017 

 

OGGETTO: Approvazione verbale di aggiudicazione definitiva per l’affidamento in 

concessione della gestione, riscossione ed accertamento dell’imposta sulla pubblicità e dei 

diritti sulle pubbliche affissioni compresa la materiale affissione dei manifesti Anni 2017/2018  

CIG: 689229883B 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno quattordici del mese di febbraio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 31.12.2016;  

 

Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 25 del 30.11.2015;  

 

Visto che con deliberazione C.C. n. 10 del 02.05.2016 è stato approvato il bilancio di previsione 

2016-2018;  

 

Visto che si è provveduto a riclassificare il bilancio secondo quanto indicato dal D.lgs 118/2011;  

 

Richiamato l’art. 11, comma 17, del D.Lgs n. 118 del 2011 che prevede “In caso di esercizio 

provvisorio o gestione provvisoria nell’esercizio 2017 gli enti di cui al comma 1 gestiscono gli 

stanziamenti di spesa previsti nel bilancio pluriennale autorizzatorio 2016 - 2018 per l’annualità 

2017, riclassificati secondo lo schema di cui all’allegato 9”;  

 

Richiamato l’articolo 163, comma 4, del TUEL il quale prevede che “All’avvio dell’esercizio 

provvisorio o della gestione provvisoria l’ente trasmette al tesoriere l’elenco dei residui presunti alla 

data del 1° gennaio e gli stanziamenti di competenza riguardanti l’anno a cui si riferisce l’esercizio 

provvisorio o la gestione provvisoria previsti nell’ultimo bilancio di previsione approvato, 

aggiornati alle variazioni deliberate nel corso dell’esercizio precedente, indicanti – per ciascuna 

missione, programma e titolo – gli impegni già assunti e l’importo del fondo pluriennale vincolato”;  

Visto che ai sensi dell’art. 163, comma 5 del Tuel, gli enti che non approveranno il bilancio di 

previsione entro il 31 dicembre, dal primo gennaio 2017, potranno effettuare mensilmente impegni, 

unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, per 

importi non superiori a un dodicesimo degli stanziamenti del 2017 ridotti delle somme già 

impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con 

l’esclusione delle spese:  

a) tassativamente regolate dalla legge;  

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;  

c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;  

 

Dato atto che con deliberazione G.C. n. 3 del 26.01.2017 è stato approvato il Piano Triennale 

Anticorruzione 2017-2019; 

 

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 

sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale;  

 



 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 27.10.2016 nella quale si demandava  

al Responsabile del Servizio Tributi lo svolgimento di apposita procedura da rivolgersi a n. 5 

operatori  iscritti  all’Albo dei soggetti privati abilitati  ad effettuare  attività di accertamento e 

riscossione di tributi locali (dell’art. 53, D.Lgs n. 446 /1997), al fine dell’aggiudicazione della 

concessione in oggetto, ai sensi dell’art. 36.2, lett. b), del D.Lgs 50/16;  

 

Richiamata la determinazione  n. 53 del 17.11.2016 con la quale si è stabilito di procedere 

all’affidamento, previo esperimento di procedura negoziata ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 

50/2016 della concessione del servizio gestione, riscossione ed accertamento dell’imposta sulla 

pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni compresa la materiale affissione dei manifesti Anni 

2017/2018, con il criterio del maggior aumento rispetto al canone annuo a base d’asta pari a € 15.500,00  

 

Visto che è stata inviata la suddetta  determinazione unitamente agli allegati, alla Provincia di 

Novara quale Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di Prato Sesia, che ne ha curato i 

corretti adempimenti ai sensi delle vigenti disposizioni legislative, provvedendo allo svolgimento 

dall’appalto di cui trattasi; 

 

Dato atto che la commissione di gara riunitasi in Novara in data 10.01.2017 alle ore 9,40, ha 

aggiudicato  provvisoriamente alla Ditta SAN MARCO Spa, con sede in Lecco (LC) in Via Gorizia 

n. 56 la gara in oggetto, che ha offerto un canone annuo pari ad € 16.000,00 oltre € 400,00 di costi 

relativi alla sicurezza 

 

Visto il D.Lgs n. 50/2016 

 

Visto il verbale di gara e constatata la regolarità delle operazioni ivi descritte;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare il verbale di gara del 10.01.2017, per l’affidamento della concessione del servizio 

gestione, riscossione ed accertamento dell’imposta sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche 

affissioni compresa la materiale affissione dei manifesti Anni 2017/2018.  

 

2) Di aggiudicare definitivamente la gara  di cui trattasi  alla Ditta SAN MARCO Spa,  con sede in 

Lecco (LC) in Via Gorizia  n. 56 la gara in oggetto, che ha offerto un canone annuo di € 16.000,00 

oltre  400,00 per oneri di sicurezza sull’importo complessivo a base di gara di € 15.500,00. 

 

3) Di dare atto che il contratto verrà stipulato nei termini di quanto previsto dall’articolo 32 del 

D.Lgs. 50/2016.; 

 

4) Di introitare  la complessiva somma di €  32.000,00 oltre € 800,00 per oneri sicurezza  ai codici 

2.02.01.09.012 capitolo 336 bilanci 2017 e  2018 

 

5) Di pubblicare gli esiti di gara e di aggiudicazione sul sito istituzionale del Comune di Prato Sesia. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to  Paola Paesanti 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 

ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 



Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in Legge 

102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica. 

       Il Responsabile del servizio finanziario e  

         di ragioneria 

                    F.to  P.Paesanti  

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

                                      CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio del 

Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

li,    20.02.1017                                                                               IL MESSO COMUNALE 

                 A. Nairi 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------        

 


